Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA PARA ACESSO DE ESTUDANTES NÃO RESIDENTES DOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES
E SUPERIORES AO ALMOÇO NO REFEITÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB CAMPUS PLANALTINA -

2º SEMESTRE - 2023.

1ª RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria IFB Nº 727, de 31 de agosto de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga a 1ª RETIFICAÇÂO da
Chamada Pública para acesso de estudantes não residentes dos cursos técnicos subsequentes e dos cursos superiores
interessados(as) no ALMOÇO do refeitório do IFB, Campus Planaltina no 2º semestre de 2023, observadas as normas e
instruções estabelecidas nesta chamada.

I. ONDE SE LÊ:I. ONDE SE LÊ:

5.1 Poderão participar desta chamada, os(as) estudantes regularmente matriculados(as) e frequentes nos cursos
presenciais dos ensinos técnico subsequente e superior do IFB Campus Planaltina que se encontram em situação de
vulnerabilidade socioeconômica e que possuam renda familiar per capita (por pessoa) de até um salário mínimo e meio
mensal (R$ 1.953,00).

II. LEIA-SEII. LEIA-SE

5.1 Poderão participar desta chamada, os(as) estudantes regularmente matriculados(as) e frequentes nos cursos
presenciais dos ensinos técnico subsequente e superior do IFB Campus Planaltina que se encontram em situação de
vulnerabilidade socioeconômica e que possuam renda familiar per capita (por pessoa) de até um salário mínimo e meio
mensal de R$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais).

Documento original assinado eletronicamente

NILTON NÉLIO COMETTI

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 01/09/2023 13:17:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

486307
4e0d689390

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: